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Minister Edukacji wydał nowe rozporządzenie dotyczące wzorów szkolnych świadectw i dyplomów.

Weszło już ono w życie.

W piątek 16 czerwca 2023 r. w Dzienniku Ustaw pod pozycją nr 1120 pojawiło się rozporządzenie

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 7 czerwca 2023 r.  w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i

innych druków. Zastępuje ono rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Rozporządzenie określa warunki i tryb wydawania oraz wzory świadectw, certyfikatów, zaświadczeń,

aneksów, dyplomów państwowych i innych druków, w tym umieszczenie na wzorach znaków

graficznych, o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie

Kwalifikacji; tryb i sposób dokonywania sprostowań, zmiany imienia (imion) lub nazwiska oraz

wydawania duplikatów świadectw, certyfikatów, zaświadczeń, aneksów, dyplomów państwowych i

innych druków; tryb i sposób dokonywania uwierzytelnienia dokumentów przeznaczonych do obrotu

prawnego z zagranicą; a także wysokość i sposób dokonywania opłat za wydawanie duplikatów

świadectw, certyfikatów, zaświadczeń, aneksów, dyplomów państwowych, odpisów świadectw

dojrzałości i odpisów aneksów do świadectw dojrzałości oraz innych druków oraz za dokonywanie

uwierzytelnienia dokumentów przeznaczonych do obrotu prawnego z zagranicą.

Głównym załącznikiem jest ten pod numerem 3, w którym znajdują się wzory świadectwa szkolnego

promocyjnego, świadectwa ukończenia szkoły, indeksu, arkusza ocen, zaświadczenia o szczegółowych

wynikach egzaminu ósmoklasisty, zaświadczenia o zdaniu egzaminów eksternistycznych z zakresu

wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego odpowiednio dla branżowej

szkoły I stopnia lub branżowej szkoły II stopnia, świadectwa ukończenia szkoły podstawowej lub liceum

ogólnokształcącego po zdaniu egzaminów eksternistycznych, zaświadczenia o wynikach egzaminu

maturalnego, świadectwa dojrzałości, aneksu do świadectwa dojrzałości, certyfikatu kwalifikacji

zawodowej, dyplomu zawodowego, dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, suplementu do

dyplomu zawodowego, suplementu do dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, świadectwa

potwierdzającego kwalifikację w zawodzie, zaświadczenia o spełnianiu obowiązku rocznego

przygotowania przedszkolnego, informacji o gotowości dziecka do podjęcia nauki w szkole podstawowej,

poddruku duplikatu, zaświadczenia o zawodzie, zaświadczenia o przebiegu nauczania i zaświadczenia o

braku możliwości wydania duplikatu.

Rozporządzenie ostatecznie przesądziło też o końcu papierowych legitymacji szkolnych – teraz mają być

to tylko karty wykonane z PCV, które mogą zawierać układ elektroniczny z interfejsem bezstykowym

(jak w poprzednim stanie prawnym e-legitymacja).

Rozporządzenie weszło w życie 17 czerwca.
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